
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 296 Martes 10 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 68310

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
53

08
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO

53088 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio  de  Industria,  Comercio  y  Turismo.  Objeto:  Suministro  y
mantenimiento de 20 equipos multifunción a ubicar en distintas sedes
de los servicios centrales del Departamento en Madrid . Expediente:
J19.023.01.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Industria,  Comercio y
Turismo.

1.2) Número de identificación fiscal: S2800214E.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana 160, planta 3ª.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: JContratacion@mincotur.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3pIMLlhQpweiEJrVRqloyA%3D%3
D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Comercio, Turismo y Pymes.

4.  Códigos  CPV:  30122000  (Impresoras  offset  del  tipo  de  las  de  oficina)  y
50313200  (Servicios  de  mantenimiento  de  fotocopiadoras).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Suministro  y  mantenimiento  de  20  equipos
multifunción  a  ubicar  en  distintas  sedes  de  los  servicios  centrales  del
Departamento  en  Madrid  .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica de suministro de equipos (Ponderación: 83%).
9.2)  Oferta  económica  del  servicio  precio  por  página  blanco  y  negro

(Ponderación:  4%).
9.3) Oferta económica del servicio precio por página en color  (Ponderación:

13%).

10. Fecha de adjudicación: 31 de octubre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 5.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 296 Martes 10 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 68311

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
53

08
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1) Nombre: KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ESPAÑA, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A78053634.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 63.261,51 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 71.047,16 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 43.092,75 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-830086.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (5 de agosto de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de diciembre de 2019.

Madrid, 3 de diciembre de 2019.- Subdirectora General de la Oficialía Mayor y
Administración Financiera, Teresa González Limón.

ID: A190069285-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-12-05T16:23:05+0100




